2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«20» мая 2020  года                                                                                  № 658
г. Тверь

О внесении изменений в муниципальную программу города Твери
«Формирование современной городской среды» на 2018 - 2024 годы, утвержденную постановлением Администрации города Твери

от 29.12.2017 № 1806
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Порядком разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ города Твери, утвержденным постановлением Администрации города Твери от 30.12.2015 № 2542,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу города Твери «Формирование современной городской среды» на 2018-2024 годы, утвержденную постановлением Администрации города Твери от 29.12.2017 № 1806 (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы:

1.1.1. Раздел «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«
	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Реализация мероприятий муниципальной программы позволит достичь к концу 2024 года следующих результатов:

- увеличение доли площади благоустроенных общественных территорий от общей площади общественных территорий составит 33,4 %;

- увеличение доли благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий составит 43,1 %;

- увеличение площади благоустроенных территорий общего пользования, приходящейся на 1 жителя, на 1,0 кв. м;

- содержание парков и скверов общей площадью 2 220,9 тыс. кв. м;

- общее количество деревьев, охваченных работами по омолаживающей обрезке и валке на территории города, 18 459 штук

»;

1.1.2. Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:
«

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 2 691 791,7 тыс. руб., в том числе по годам ее реализации:

2018 год – 505 632,4 тыс. руб., из них:

- средства бюджета города Твери – 331 609,3 тыс. руб.;

- средства бюджета Тверской области – 169 379,3 тыс. руб.;

- безвозмездные поступления от населения города и юридических лиц – 4 643,8 тыс. руб.;

2019 год – 641 164,1 тыс. руб.:

- средства бюджета города Твери – 442 515,6 тыс. руб.;

- средства бюджета Тверской области – 194 747,6 тыс. руб.;

- безвозмездные поступления от населения города и юридических лиц – 3 900,9 тыс. руб.;

2020 год – 463 829,6 тыс. руб.:

- средства бюджета города Твери – 340 629,6 тыс. руб.;

- средства бюджета Тверской области – 123 200,0 тыс. руб.;

2021 год – 270 971,4  тыс. руб.:

- средства бюджета города Твери – 270 971,4 тыс. руб.;

2022 год – 270 971,4  тыс. руб.:

- средства бюджета города Твери – 270 971,4 тыс. руб.;

2023 год – 274 611,4 тыс. руб.:

- средства бюджета города Твери – 273 210,3 тыс. руб.;

- средства бюджета Тверской области – 1 401,1 тыс. руб.

2024 год – 264 611,4 тыс. руб.:

- средства бюджета города Твери – 263 210,3 тыс. руб.;

- средства бюджета Тверской области – 1 401,1 тыс. руб.

Источники финансирования муниципальной программы - средства бюджета города Твери, средства бюджета Тверской области и безвозмездные поступления от населения города и юридических лиц

»;

1.2. Пункт 1 раздела 4 Программы дополнить подпунктом «о» следующего содержания:

«о) Мероприятие 1.14 «Приобретение и установка детских игровых комплексов».

Показатель 1 «Количество установленных детских игровых комплексов».

Мероприятие выполняется администрацией Центрального района в городе Твери.»;

1.3. Таблицу 5.1 раздела 5 Программы изложить в следующей редакции:

«                                                                                                              Таблица 5.1

	Годы реализации программы
	Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы
	Итого,

тыс. руб.

	задача 1
	задача 2
	задача 3
	задача 4

	2018
	325 992,6
	147 061,2
	7 230,3
	25 348,3
	505 632,4

	2019
	483 865,9
	108 807,6
	12 898,0
	35 592,6
	641 164,1

	2020
	423 434,7
	9 748,6
	5 298,0
	25 348,3
	463 829,6

	2021
	225 977,1
	17 890,3
	5 598,2
	21 505,8
	270 971,4

	2022
	225 977,1
	17 890,3
	5 598,2
	21 505,8
	270 971,4

	2023
	209 134,0
	25 190,3
	8 781,3
	31 505,8
	274 611,4

	2024
	209 134,0
	25 190,3
	8 781,3
	21 505,8
	264 611,4

	Всего,
тыс. руб.
	2 103 515,4
	351 778,6
	54 185,3
	182 312,4
	2 691 791,7

»;
1.4. В абзаце шестом подраздела 6.4 раздела 6 Программы цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
1.5. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции (приложение 1);
1.6. Приложение 2 к Программе изложить в новой редакции (приложение 2);
1.7. Приложение 3 к Программе изложить в новой редакции (приложение 3);
1.8. В наименовании приложения 4 к Программе цифры «2020» заменить цифрами «2021».
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава города Твери                                                                              А.В. Огоньков